TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2677/TCHQ-GSQL
	Hà Nội, ngày 19 tháng 8 năm 1996

CÔNG VĂN
CỦA TỔNG CỤC HẢI QUAN SỐ 2677/CHQ-GSQL NGÀY19 THÁNG 8 NĂM 1996 VỀ VIỆC GIẢI QUYẾT VƯỚNG MẮC THỦ TỤC NHẬP KHẨU XE Ô TÔ VỪACHỞ HÀNG VỪA CHỞ NGƯỜI VÀ ĐỘNG CƠ XE Ô TÔ TẢI ĐÃ QUA SỬ DỤNG

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Ngày 19/7/1996 Tổng cục Hải quan có công văn số 2254/TCHQ-GSQL gửi BộKhoa học, Công nghệ và Môi trường và Bộ GTVT đề nghị cho biết ý kiến giải quyếtvướng mặc về việc ghi ở trích yếu. Trên cơ sở ý kiến của Bộ Khoa học, Công nghệvà Môi trường tại Công văn số 1741/QLCN ngày 3/8/1996 và Bộ GTVT tại Công vănsố 2303/KHKT ngày 12/8/1996, Tổng cục có ý kiến như sau:

1- Trước mắt, trong khi chờ vănbản của Bộ GTVT hướng dẫn cụ thể một số nội dung trong qui định tại QĐ1762/QĐ-PTCN của Bộ Khoa học, Công nghệ và Môi trường, Hải quan các tỉnh, thànhphố chấp nhận làm thủ tục đối với:

- Trường hợp xe ô tô vừa chởngười, vừa chở hàng loại 5 chỗ ngồi (kể cả lái xe) chở khoảng 350 kg hàng hoá,thời hạn tính từ năm chế tạo đến thời điểm nhập không được quá 5 năm (tức làphải tuân theo qui định đối với phương tiện vận tải).

- Với các động cơ xe ô tô tải đãqua sử dụng, thời hạn tính từ năm chế tạo đến thời điểm nhập không được quá 5năm.

2- Trong quá trình thực hiệncó gì vướng mắc đề nghị Hải quan các tỉnh, thành phố báo cáo và đề xuất ý kiếngiải quyết về Tổng cục để có chỉ đạo.

	Bùi Duy Bảo
(Đã ký)